
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33878 5Quarta-feira, 22 DE MAIO DE 2019

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA N° 219/2019 - CMG
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 435757
PUBLICADO NO DOE Nº 33877 de 21/05/2019.
ONDE SE LÊ:

EMPRESA

ALUGUEL DA RESIDÊNCIA DE APOIO

III- Esta Portaria entra em vigor na data de 23/04/2019, revogando-se 
todas as disposições anteriores.
LEIA-SE:

NOME
WALTER WILTON ARBAGE

III- Esta Portaria entra em vigor a contar do dia 23/04/2019, revogando-
se todas as disposições anteriores.

Protocolo: 436204

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019-CPL/CMG
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
de locação de veículos fi xos e eventuais no âmbito do Estado do Pará, 
visando o atendimento das necessidades da Casa Militar da Governadoria 
do Estado, por um período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações 
e condições no Edital e seus Anexos, cuja abertura dar-se-á às 10h00min, 
(Brasília), do dia 06/06/2019, através do site: www.comprasgovernamen-
tais.gov.br.
PREGOEIRO: CLAYTON MENEZES CUNHA
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso

04.122.1297.8315000 33.90.33 0101006355 Estadual

ORDENADOR: OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL PM R/R
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.comprasnet.gov.br 
ou no Mural de Licitações (www.compraspara.gov.br).

Protocolo: 435994

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 220/2019 – CMG, 21 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 335/2019 - CMG, datado de 16/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial 
militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de SÃO 
PAULO/SP, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 15168 LUIS ROBERTO LOBATO DOS 
SANTOS JUNIOR 5808030/1 599.345.572-15 20/05 a 

24/05/2019
5,0  (Alimen-

tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 21 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 436102

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 336/2019-PGE.G., de 20 de maio de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servido-
res abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de Interrupção
Jair Sá Marocco 57199022/3 Nº 208/2019 – PGE.G. de 29.03.19 16.05.2019

João de Paiva Gouveia Neto 5930953/1 Nº 208/2019 – PGE.G. de 29.03.19 17.05.2019

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 436231

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº 002 DO CONTRATO Nº 036/2018 – PGE
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são 
delegadas pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no D.O.E. 
Nº 33.771 e, com base no § 8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do Contrato nº 
036/2018-PGE/PA, fi rmado entre a Procuradoria-Geral do Estado e a em-
presa CENTRA MÓVEIS S/A, CNPJ nº 25.071.568/0001-24, com vistas 
ao fornecimento, instalação e montagem de divisórias, portas e painéis, 
passando esta a ser:
Na UG 25103
Funcional Programática: 25101.03.092.1424.6806
Elementos de Despesa: 449052 e 339030
Fontes de Recurso: 0340 e 0140
Belém (PA), 21 de Maio de 2019.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 435879
APOSTILA Nº 001 DO CONTRATO Nº 006/2019 - PGE
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são 
delegadas pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no D.O.E. 
Nº 33.771 e, com base no § 8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do Contrato nº 
006/2019-PGE/PA, fi rmado entre a Procuradoria-Geral do Estado e a em-
presa PROSPERA SERVICE LTDA, CNPJ nº 15.011.217/0001-74, com vis-
tas à contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção 
(preventiva e corretiva) de veículos automotores, motocicletas e outros 
equipamentos com fornecimento de peças (originais ou genuínas novas e 
de primeiro uso) passando esta a ser:
Funcional Programática: 25101.03.122.1297.8338
Elementos de Despesas: 339039 e 339030
Fontes de Recursos: 0101
Belém (PA), 20 de Maio de 2019.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 435966

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COOPERAÇÃO PARA A CONCESSÃO DE DESCONTOS EM 
CURSOS MINISTRADOS EM INSTITUIÇÃO DE ENSINO 
Nº 002/2019 – SEAD/DAF
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com sede na Tra-
vessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, CNPJ/MF 05.247.283/0001-
94, e o CENTRO DE ESTUDOS BRITÂNICOS SS LTDA, inscrita sobre o CNPJ 
nº 07.231.965/0001-34, com sede na Av. Braz de Aguiar, 478 – Belém/
Pará.
OBJETO: Concessão de descontos oferecidos aos servidores do Poder Exe-
cutivo do Estado do Pará, sob a Administração de seu representante legal, 
devidamente identifi cado no preâmbulo deste instrumento, assim como 
aos seus dependentes (fi lhos, cônjuges ou companheiros e pais).
Data da Assinatura: 20/05/2019
Vigência: 20/05/2019 a 19/05/2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, respondendo

Protocolo: 435937

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA (SEASTER)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-186
EDITAL NO17/SEAD-SEASTER, DE 21 DE MAIO DE 2019.

RESULTADO FINAL PRELIMINAR DO CONCURSO PÚBLICO
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Secretaria de Estado 
de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER, no uso das 
atribuições legais, tornam público o resultado fi nal preliminar do Concur-
so Público C-186 para provimento de vagas efetivas de nível superior da 
SEASTER, conforme a seguir.
1 DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
1.1 Resultado fi nal preliminar dos candidatos aprovados no Concurso 
Público C-186 para provimento de vagas efetivas de nível superior da 
SEASTER, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo (em 


